2024 年９月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 博 展

代 表 者 代表取締役社長執行役員 COO 原田 淳

 （コード番号：2173 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役執行役員 CFO 藤井 由康

電 話 番 号 ０３（６８２１）８９１０

株式会社ヒラミヤの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年９月30日開催の取締役会において、株式会社ヒラミヤ（以下、「ヒラミヤ」という。）の株

式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由

当社は、展示会・イベント、商環境など、様々な体験価値を通じ企業の宣伝・販促活動を支援するマーケ

ティング・ソリューションを提供しております。営業・クリエィティブ・製作といった機能を自社内で有す

ることでの柔軟かつスピーディな対応力を強みとし、企画・デザイン・制作・施工・運営までの全ての作業

工程をワンストップで提供できることを特徴としています。

ヒラミヤは、金属加工業を主事業としており商業施設の什器・装飾品、特殊車両部品等を製造しておりま

す。豊富なノウハウと対応力で顧客ニーズの具現化段階から、制作・設置作業まで一気通貫で対応できるこ

とを強みとしています。

当社が将来に向けて更なる飛躍と発展を遂げていくために、ヒラミヤが持つ豊富な知識と、それを活かし

た提案力・機動力を、当社グループの事業領域に取り入れることによって、クライアントに提供できるソリ

ューションの幅を広げ、より付加価値の高い包括的なソリューションの提供を行っていくことを目指し、子

会社化することといたしました。

２．異動する子会社（株式会社ヒラミヤ）の概要

（１） 名 称 株式会社ヒラミヤ

（２） 所 在 地 神奈川県川崎市高津区久地三丁目４番１号

（３） 代表者の役職・氏名 平宮 健美

（４） 事 業 内 容 商業施設の什器・装飾品等の製造、自動車・特殊車両の部品製造

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 1983 年４月 27 日

（７） 大株主及び持株比率 平宮 健美  100.0%（200株）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項ありません。

人 的 関 係 該当事項ありません。

取 引 関 係
当社と対象会社との間には製作物発注による取引関

係があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年７月期 2022 年７月期 2021 年７月期

 純 資 産 72 百万円 77 百万円 66 百万円

 総 資 産 126 百万円 133 百万円 130 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 363,885.39 円 387,416.96 円 332,041.62 円

 売 上 高 270 百万円 189 百万円 169 百万円

 営 業 利 益 30 百万円 14 百万円 11 百万円

 経 常 利 益 31 百万円 14 百万円 13 百万円

 当 期 純 利 益 △4 百万円 11 百万円 9 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △23,531.57 円 55,375.34 円 46,947.49 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.00 円 0.00 円 0.00 円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 平宮 健美

（２） 住 所 神奈川県川崎市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関

係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
200 株

（議決権の数：200 個）

（３） 取 得 価 額

株式会社ヒラミヤの普通株式  200 百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 30 百万円

合計（概算額）        230 百万円

（４） 異動後の所有株式数

200 株

（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年９月 30 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年９月 30 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年 10 月７日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得に伴う 2024 年 12 月期の連結業績への影響は軽微であるため、2024 年５月 14 日に公表した

業績予想につきましては変更ございません。

以 上